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Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 – „Javornický p., ř. km 0,090 – 0,600, 
Moravský Lačnov, Javorník u Svitav, revitalizace toku“

Vážení dodavatelé, 

Povodí Moravy, s.p., IČ: 708 90 013, se sídlem Brno, Dřevařská 932/11, PSČ 602 00, jako zadavatel 
veřejné zakázky s názvem „Javornický p., ř. km 0,090 – 0,600, Moravský Lačnov, Javorník u Svitav, 
revitalizace toku“ obdržel dne 4. a 5. 6. 2025 dotazy dodavatele vztahující se k předmětné veřejné 
zakázce. 

Dotaz: č. 1
V technických zprávách jsem nedohledal podrobné požadavky na složení travních směsí. Žádám o 
podrobnou specifikaci jejich složení (procentní zastoupení jednotlivých travin). Jedná se o specifikaci 
v rámci v rozpočtu SO-01, položky č. 20 a 37.
Odpověď:
Požadujeme uvedené směsi ve standardním složení. Máme za to, že v projektu i rozpočtu je uvedeno 
dostatečně jasně a není nutné rozepisovat přesné zastoupení všech jednotlivých travin a bylin, jelikož 
toto by bylo velmi rozsáhlé. 

Dotaz: č. 2
Dále žádám o vysvětlení, co znamená červená čára nového stavu v charakteristických příčných 
řezech (výkres D23.3). Je to stav již po provedení finálního ohumusování 17 cm ornice? Nebo se 
jedná o modelaci nivní sníženiny (meandrového pásu) a na ni bude následně aplikováno 17 cm 
ornice?
Z prostoru meandrového pásu se má skrýt 1558,5 m3 (10390m2 * 0,15m) ornice a vykopat 750 m3 
zeminy (2*375 m3). Poté se má zpětně v meandrovém pásu uložit 1513,85 m3 ornice (na ploše 8905 
m2 vrstva 17 cm). To znamená, že v meandrovém pásu ubyde průměrně vrstva zeminy o výšce 8,4 
cm (750 m3 / 8905 m). Dle charakteristických řezů a vzorového řezu (D23.4) má být odtěžení 0,2 – 
0,6 m. To mi nějak nevychází.

Žádám o vysvětlení tohoto nesouladu, případně o úpravu zadání.

Odpověď:
Červená čára je uvažovaná i s ohumusováním. Průměrná vrstva odtěžené zeminy a mocnost snížení 
meandračního pásu není totéž. Informace jsou uvedeny v kubaturovém listu, projekt předpokládá 
vyrovnanou bilanci. 
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Dotaz: č. 3
Je skutečně zájmem investora provádět ohumusování meandrového pásu? Poslední trendy 
v revitalizacích jsou ponechat v meandrovém pásu „hlušinu“ a ponechat vývoj přirozené sukcesi bez 
ornice.
Odpověď:
Ano, je, proto je to tak uvedeno v PD.

Dotaz: č. 4
Žádám o informaci, jaký je předpokládaný termín zahájení prací
Odpověď:
Předpokládaný termín zahájení prací je poté, co zadavatel obdrží od poskytovatele dotace Rozhodnutí 
o přiznání dotace, konkrétní termín tak není zadavateli v současné době znám, nicméně předpoklad je 
podzim 2025.

Dotaz: č. 5
V dokumentaci v průvodním listu je stavební objekt SO 03 - pěsina. Dále je zmínka o investorovi městu 
Svitavy. Dle rozpočtu se má provádět skrývka ornice pro tuto část stavby. Další položky k pěšině v rozpočtu 
nejsou. Předpokládám, že stavební objekt pěšiny (včetně povalů) není součástí zakázky. Je můj předpoklad 
správný? Tento objekt se bude realizovat souběžně se stavbou revitalizace jiným zhotovitelem? Jaké zde 
jsou návaznosti?
Odpověď:
Ano, stavební objekt pěšiny není součástí veřejné zakázky a bude proveden výhledově až po 
dokončení stavby revitalizace dle možností investora pěšiny - města Svitavy, bez přímé časové 
návaznosti na stavbu revitalizace toku.

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 12. 6. 2025 do 9,00 hodin.

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele.

S pozdravem

Ing. Tomáš Bělaška
investiční ředitel Povodí Moravy, s.p.
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